

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 12423 Progr. N. 2001/14 *ok - app. str.*
2001/1/14 *AN-C.P.*
2001/2/14 *Oneri art. 92 D.Lgs. 16/3/06*

08/02/2015

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
(dr. **Gabriele PANNELLA**)

G. Pannella

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
(avv.to **Vincenzo CATALANO**)

V. Catalano



Provincia di Benevento

Settore Infrastrutture - Viabilità e Trasporti - Risorse Idriche Ambiente e Rifiuti

SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI

DETERMINAZIONE N. 73 /06 del 3 FEB. 2015

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI MANUTENZIONE LUNGO STRADE PROVINCIALI ED EX ANAS DEL COMPENSORIO FORTORE - ZONA 2. - IMPORTO COMPLESSIVO DI € 200.000,00, (FONDI DI BILANCIO PROV.LE). - DETERMINA N. 801/06 DEL 02.10.2014 - IN FAVORE DELL'IMPRESA CAVOTO COSTRUZIONI SRL (Partita IVA 01379080623) PER L'IMPORTO DI € 116.751,66, OLTRE IVA. CIG 5944338EE2

RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 12423, imp. n. 2001-2014 Cod. 2102

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale di Benevento n. 89 del 25.07.2014, è stato approvato il piano degli obiettivi ed il P.E.G. per l'anno 2014, autorizzando il Dirigente ad adottare gli atti tecnici, amministrativi e di natura finanziaria, necessari per la realizzazione del programma;
- con delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale di Benevento n. 115 del 16.09.2014 venivano approvati il progetto preliminare ed il progetto definitivo dei Lavori di manutenzione lungo le **Strade Provinciali ed Ex ANAS del COMPENSORIO FORTORE - zona n. 2** dell'importo complessivo di € 200.000,00, così distinto:

a) IMPORTO LAVORI		
A.1- LAVORI A BASE D'ASTA(soggetti a ribasso)	€	105.788,22
A.2- ONERI DI SICUREZZA - intrinseci	€	258,23
A.3- ONERI DI SICUREZZA - estrinseci	€	2.664,06
A.4- INCIDENZA MANO D'OPERA	€	47.867,24
SOMMANO A.1+A.2+A.3 + A.4		€ 156.577,75
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B.1 - per IVA sui lavori 22%	€	34.447,11
B.2 - per oneri art. 92 D. Lgs. 163-06 v. Quadro ec.	€	3.131,56
B.3 - contributo Autorità LL.PP.	€	225,00
B.4 - imprevisti compreso IVA e Oneri di discarica	€	5.618,58
Totale somme a disposizione B.1+B.2+B.3+B.4		€ 43.422,25
Totale Generale		€ 200.000,00

- con determina n. 801/06 del 02.10.2014 è stato disposto, tra l'altro, quanto segue:

1. di procedere all'affidamento dei Lavori di manutenzione lungo le Strade Provinciali ed Ex Statali del COMPENSORIO FORTORE - zona n. 2 - Anno 2014 dell'importo complessivo di € 200.000,00, mediante procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, secondo quanto stabilito dagli artt. 122, comma 7 e 57, comma 6 del D.Lgs. n° 163/2006 e s.m.i.;
2. di far gravare la suddetta spesa di € 200.000,00 sul capitolo n. 12423, imp. n. 2001/2014;

VISTO che con invito prot. n. 68388 del 22.10.2014 sono state interpellate n. 29 ditte, specializzate nel settore, affinché le stesse presentassero la loro migliore offerta per le relative gare informali;

VISTO il verbale di gara della seduta pubblica del 17.12.2014 con aggiudicazione provvisoria in favore dell'Impresa **CAVOTO COSTRUZIONI SRL**, con sede in MONTEFALCONE V.F. (BN), Via Vico II' Benevento, per l'importo complessivo di € 116.751,66, di cui € 65.962,13 per importo lavori al netto del ribasso d'asta del 37,647%, ed € 50.789,53 per importo non soggetto a ribasso di gara, come da quadro economico di seguito rimodulato;

RITENUTO dover approvare il nuovo quadro economico rimodulato così distinto:

a) IMPORTO LAVORI		
A.1- LAVORI A BASE D'ASTA(soggetti a ribasso)	€ 105.788,22	
A detrarre ribasso del 37,647%	-€ 39.826,09	
SOMMANO	€ 65.962,13	
A.2- ONERI DI SICUREZZA – intrinseci	€ 258,23	
A.3- ONERI DI SICUREZZA – estrinseci	€ 2.664,06	
A.4- INCIDENZA MANO D'OPERA	€ 47.867,24	
SOMMANO A.1+A.2+A.3+A.4		€ 116.751,66
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B.1 - per IVA sui lavori 22%	€ 25.685,36	
B.2 - per oneri art. 92 D. Lgs. 163-06 v. Quadro ec.	€ 3.131,56	
B.3 - contributo Autorità LL.PP.	€ 225,00	
B.4 - imprevisti compreso IVA - Oneri di scarica	€ 5.618,58	
B.5 - per ulteriori lavori di manutenzione lungo le SS.PP. del Comprensorio Fortore-zona 2 + IVA	€ 48.587,84	
Totale somme a disposizione B.1+B.2+B.3+B.4		€ 83.248,34
Totale Generale		€ 200.000,00

DATO ATTO CHE:

- ai sensi dell'art. 9, comma 2, della legge 102/2009 "il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

RITENUTO di poter individuare, ai sensi dell'art. 9, comma 2, della legge 102/2009, fatti salvi i vincoli derivanti dal Patto di Stabilità interno, ed a parziale modifica di quanto già indicato nella determinazione dirigenziale n. 801/06 del 02.10.2014, il seguente cronoprogramma dei pagamenti, con rideterminazione degli importi in esito alle risultanze di gara ed al ribasso di aggiudicazione offerto:

	entro il	IMPORTO
Certificato di pagamento n. 1	Maggio 2015	€ 61.000,00
Certificato di pagamento n. 2	Agosto 2015	€ 61.000,00
Certificato di regolare esecuzione	novembre 2015	€ 20.437,02

VISTA la richiesta del D.U.R.C. in data 19.12.2014;

VISTO il D.U.R.C. emesso in data 07.01.2015 dal quale l'impresa CAVOTO COSTRUZIONI SRL è risultata in regola;

VISTA la urgenza di doversi avviare con immediatezza gli interventi di manutenzione lungo la viabilità provinciale per garantire idonee condizioni di sicurezza per la circolazione stradale e quindi perfezionare tempestivamente i provvedimenti amministrativi di aggiudicazione;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) - di aggiudicare definitivamente i lavori per l'esecuzione dei lavori di manutenzione lungo le strade provinciali ed ex ANAS del **COMPENSORIO FORTORE – ZONA 2**, in favore dell'Impresa **CAVOTO COSTRUZIONI SRL**, con sede in MONTEFALCONE V.F. (BN), Via Vico II' Benevento, per l'importo complessivo di € 116.751,66, di cui € 65.962,13 per importo lavori al netto del ribasso d'asta del 37,647%, ed € 50.789,53 per importo non soggetto a ribasso di gara, come da quadro economico di seguito rimodulato;

2) - di approvare il nuovo quadro economico rimodulato così distinto:

a) IMPORTO LAVORI		
A.1- LAVORI A BASE D'ASTA(soggetti a ribasso)	€ 105.788,22	
a detrarre ribasso del 37,647%	-€ 39.826,09	
SOMMANO	€ 65.962,13	
A.2- ONERI DI SICUREZZA – intrinseci	€ 258,23	
A.3- ONERI DI SICUREZZA – estrinseci	€ 2.664,06	
A.4- INCIDENZA MANO D'OPERA	€ 47.867,24	
SOMMANO A.1+A.2+A.3+A.4		€ 116.751,66
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B.1 - per IVA sui lavori 22%	€ 25.685,36	
B.2 - per oneri art. 92 D. Lgs. 163-06 v. Quadro ec.	€ 3.131,56	
B.3 - contributo Autorità LL.PP.	€ 225,00	
B.4 - imprevisti compreso IVA - Oneri di scarica	€ 5.618,58	
B.5 - per ulteriori lavori di manutenzione lungo le SS.PP. del Comprensorio Fortore-zona 2 + I.V.A.	€ 48.587,84	
Totale somme a disposizione B.1+B.2+B.3+B.4		€ 83.248,34
Totale Generale		€ 200.000,00

3) - di dare atto che l'affidamento dell'appalto in questione sarà formalizzato mediante la stipula del relativo contratto;

4)- di autorizzare, ai sensi dell'art. 11, comma 9, del D.cgs n. 163/2006, l'esecuzione di urgenza dei lavori in quanto la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare;

5)- di far gravare la spesa sul Cap. 12423, imp. n. 2001-2014;

6) di individuare, ai sensi dell'art. 9, comma 2, della legge 102/2009, fatti salvi i vincoli derivanti dal Patto di Stabilità interno, ed a parziale modifica di quanto già indicato nella determinazione dirigenziale n. 801/06 del 02.10.2014, il seguente cronoprogramma dei pagamenti, con rideterminazione degli importi in esito alle risultanze di gara ed al ribasso di aggiudicazione offerto:

	entro il	IMPORTO
Certificato di pagamento n. 1	Maggio 2015	€ 61.000,00
Certificato di pagamento n. 2	Agosto 2015	€ 61.000,00
Certificato di regolare esecuzione	novembre 2015	€ 20.437,02

L'Istruttore Amm.vo
dr. Raffaella Ricciardi

Il Responsabile del Servizio
dr. Augusto Travaglione

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale e R.P.
Ing. Francesco Caruso